



# MALVIK BYGDEBLAD

Nr. 1

JANUAR 1987

17. årg.



Skisesongen begynner snart, men noen har tjuvstartet. Dette svevet var ikke så bra, og vi ville ikke gi mere enn 12 i stil. Men så ble det trekk for fall, og da ble det ikke stort igjen til bedømmelse.



# Fri spalte

## GODT NYTTÅR

ønskes alle våre lesere.

*Redaksjonen*

## Bygdebladet

Vi mottar gjerne gamle bilder fra Ytre Malvik til vår serie «Det gamle bildet».

Fra Hommelvik med områder får vi ofte bilder.

Bildene må være tydelige og gjerne fra spesielle anledninger fra skog og mark, fra gårdsbruk med husdyr, fra sport og idrett og av gamle og kjente personer o.l.

Tekster med navn må også vedlegges.

## Hjertelig takk

for all oppmerksomhet og deltagelse ved Svanhild Buaas' begravelse.

En spesiell takk til hjemmesykepleien.

*Familiene i Skogn og i Hommelvik*

## Hjertelig takk

for all oppmerksomhet i anledning min mann og vår far Thorvald Skauge's bortgang.

*Alfhild Skauge m/familie*

## H.I.L.

Skigruppa vil i vinter ha frivillig beredskap med snøscooter i tilfelle uhell på ski i marka.

Hjelp kan fåes på henvendelse i telefon 97 00 40 Malvik lensmannskontor.

*Skigruppa*

## Sunn vektreduksjon

Kostholdskurset Sunn vektreduksjon starter i Hommelvik onsdag 4. februar 1987.

Påmelding til Kari Hembre, Hegra, telefon 80 21 45 innen 20. januar.

*Nasjonalforeningen  
for Folkehelsen*

## Malvik-kalenderen

Elevene i 9A/9B ved Hommelvik Ungdomsskole har utgitt en kalender for 1987.

Foruten de vanlige opplysninger i kalenderen er det mange gamle bilder fra kjente steder i kommunen og annonser fra firmaer.

Prisen er kr. 30,- og skoleelevene gjorde et godt salg før jul.

## Blandet stoff

Dette nummer av Bygdebladet ble trykt før jul på grunn av at det var så få arbeidsdager i romjula.

Vårt stoff ble derfor innlevert 2 dager før den faste fristens utløp, men mottatt stoff før den 20. ble ettersendt. Stoff mottatt etter denne tid kom ikke med.

På grunn av disse problemer er det også blitt «litt blandet stoff» i bladet.

## Vulusjøhytta

åpnes søndag 4. januar. Fra og med 7. februar åpent også lørdager.

*M.I.L. skiavdelingen*

## Søndagsskolen arrangerer

# JULETREFEST

for hele familien i Hommelvik Bedehus søndag 11. januar kl. 17.

- Andakt
- Gang rundt juletreet
- Dukketeater
- Bevertning.

Velkommen.

## Årsmøte

Malvik Handikaplag holder årsmøte 17. februar.

Saker som ønskes å bli behandlet på årsmøtet bes meldt lederen innen 25. januar.

Styret i Malvik Handikaplag ønsker med dette alle sine medlemmer alt godt for det nye året 1987.

*Styret*

## Årsmøte

Malvik Pensjonistforening holder årsmøte på Vikhammer Vestre onsdag 14.1.87 kl. 10.30.

- ★ Åpning
- ★ Årsmelding
- ★ Regnskap
- ★ Valg

Forslag til årsmøtet må være innsendt innen 6.1.87.

*Styret*

## Bad er helsebot

I de kommunale badene på Vikhamar og i Hommelvik er det plass for mange.

Det er dusj og badstuer, og det er svømmebasseng for de som vil ta sine svømmeturer.

Billige billettpriser er det også.

## Sør-Trøndelag fylkeskommunes kulturstipend 1987

Sør-Trøndelag fylkeskommunes kulturstipend deles ut i h.h.t. «Retningslinjer for kulturstipend og kulturpris, vedtatt av Sør-Trøndelag fylkesting 15.12.76.

Søknad om stipend fremmes på fastsatt skjema til fylkeskommunen innen 15. januar 1987.

Nærmere opplysninger blir gitt av kultursekretæren.



Redaktør for bladet:

KRISTIAN NYGAARDSVOLD, 7550 Hommelvik — Telefon 97 02 52  
FINN O. FOSMO, Motrøveien 7, 7550 Hommelvik — Telefon 97 02 05

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten, kr. 75,— pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgiror. 5 92 33 05.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - Tlf. (07) 52 69 60

## 1987

Almanakk for Norge for året etter Kristi fødsel 1987, som er dens rette navn, er kommet og koster kr. 9,—. Almanakken er nærmest ei lita bok med sine 100 sider.

Hellig- og høytidsdagene som også er offisielle flaggdager og fridager, er av interesse for mange, og vi skal ta med noen av disse.

Mens nyttårsdagen i 1986 kom på en onsdag kommer den i 1987 naturligvis på torsdag. Påska kommer i midten av april med skjærtorsdag 16. april og påskedagen 19. april. Det er ikke tidlig, men det har nok også hendt at den er kommet seinere.

1. mai kommer på fredag og dagen etter er frilørdag. 17. mai kommer på søndag, og da blir det ingen ekstra fridag. Pinsedag kommer som følge av påska den 7. juni, da pinsa som kjent kommer 7 uker etter påska.

Og så har vi sommer og feriedager foran oss, og vi får håpe at det blir en god sommer i motsetning til i 1986 da det nesten ikke var noen sommer å snakke om.

Julekvelden kommer på torsdag, og så er det juledagene som følges av en søndag og romjula. Da blir det ei lang jul. Det blir også nyttårshelga med nyttårskveld på torsdag med etterfølgende fridager.

I 1987 har vi en del 100-årsminnedager.

3. august 1387 døde Olav IV. Håkonsson, konge av Norge og Danmark, på Falsterbo slott i Skåne, 17 år gammel. Han ble den siste konge av den gamle norske kongeaften.

15. april 1687 fikk Norge en offisiell lovbok, Kong Christian V's Norske Lov, som avløste Magnus Lagabøters landslov fra 1270.

15. mars 1787 ble bondeføreren Christian Lofthus arrestert i Lillesand og ført til Akershus festning der han levde som lenket fange til sin død i 1797.

30. januar 1887 ble skikongen Lauritz Bergendahl født i Sørkedalen i Aker.

25. juni 1887 forkastet Odelstinget regjeringen Sverdrups forslag til lov om menighetsråd, til tross for et klart venstreflertall i tinget. Saken avdekket de sterke kulturliberale og pietistiske krefter innenfor Venstre og førte til partiets åpne splittelse i 1888.

21.—22. august 1887 ble Det Norske Arbeideparti stiftet i Arendal. På stiftelsesmøtet deltok 29 representanter fra 19 fagforeninger og sosialdemokratiske foreninger.

K.N.

## Velkommen til Malvikhallen

Malvikhallen har nå vært i bruk i ca. 4 måneder. Selve hallen er så å si fullt utleid, men vi har mulighet til å ta imot brukere av andre rom i hallen.

Vi har to møterom som kan bruke alle kommunens organisasjoner. Et stort møterom som nå er utstyrt som klasserom, men velegnet som møterom for ca. 20 personer. Det minste møterom er egnet for ca. 10 personer. I tillegg har vi et stort og fint styrketreningsrom som er klart til bruk, men ikke fullt utstyrt.

Malvikinger hjertelig velkommen til Malvikhallen, det være seg idrettsutøvere, tilskuere og møtedeltagere.

Tlf. 97 79 80.

Med hilsen

Hallbetjeningen i Malvikhallen.

## Julebord

Det ble holdt mange julebordstiltelninger før jul også i år. Kommunen holdt sin årlige tilstelning i Folkets Hus i Hommelvik for sine arbeidstakere og kommunestyremedlemmer.

Ordfører Asbjørn Nøstmo ledet sammenkomsten, og det var om lag 200 til stede. Det var bevertning, musikk og forskjellig underholdning, og alle så ut til å like seg godt.

## Undervisning for innvandrere

En jente innvandret fra Filippinene, 16 år gammel, er nå bosatt i Hommelvik. Hun har fullført grunnskole på Filippinene, og etter bestemmelsene har jenta rett til 240 timers kurs i norsk og samfunnsfag.

Kommunen ved skolestyret har det administrative og faglige ansvar for undervisningen, og staten gir etter retningslinjene 100 prosent refusjon av utgiftene til slike kurs.

Skolekontoret har engasjert adjunkt Bernt Folden Kvam til å foreta undervisningen, og skolestyret har godkjent denne.

En amerikansk gutt, 13 år gammel, med 6 års skolegang, flytta til Norge høsten 1986. Han har hittil gått på engelsk skole i Trondheim. Familien er bosatt i Malvik og ønsker at han skal begynne på Hommelvik ungdomsskole. Gutten ønsker også bedre kontakt med norske jevnaldrende, og han vil gjerne lære norsk.

Det forutsettes at staten gir 80 prosent dekning av utgiftene til undervisning, og skolekontoret har søkt skoledirektøren om godkjenning av time-tallet.

Skolestyret har godkjent undervisningen med 305 timer.



# KOMMUNEBUDSJETTET FOR 1987 VEDTATT.

## Med store investeringer – men trangt.

Rådmannens forslag til kommunebudsjett for 1987 balanserer med en total utgift og inntekt på kr. 159.481.270,-. Av dette utgjør investeringer kr. 40.710.000,-. Drifts- og finansieringsutgifter øker med kr. 15.238.391,- eller ca. 15 prosent i forhold til budsjettet for 1986. Investeringene øker med kr. 15.030.000,- eller ca. 59 prosent.

Rådmannen peker på at det har vært vanskelig å framlegge et forslag til budsjett i balanse for året. Det framlagte budsjett har en reell underbalanse på ca. 4 millioner kroner. Denne underbalansen kommer dels av at lønnsutgifter er budsjettert uten at det er angitt forventede lønnsøkninger 1.5.87, og dels ved at skatteanslaget er høyere enn reelle beregninger tilsier. Han vil i denne situasjon sterkt fraråde at budsjettets utgiftsramme økes ved behandlingen i formannskap og kommunestyre.

Dersom utviklingen utover i 1987 viser at det oppsatte budsjett ikke holder, må budsjettet tas opp til ny behandling for ytterligere beskjæringer. Det må på denne bakgrunn ikke disponeres mere enn høyst nødvendig av de gitte bevilgninger i første halvår av budsjettet.

Skatt på formue utlignes med 10 promille for inntektsåret 1987 og skatt på inntekt med 13,5 prosent.

Det opprettes ingen nye stillinger i forbindelse med budsjettet for 1987. Det er budsjetterte midler for ny stilling ved kommunekassen, men opprettelse av stillingen forutsettes å skje i forbindelse med behandlingen av ny organisasjonsplan for sentraladministrasjonen.

Avgifter og betalingssatser for 1987 økes i forhold til avgiftene i 1986 med følgende prosentvise beløp:

Vann/kloakkavgift	10 prosent
Renovasjonsavgift	8 prosent
Kartlegging/deling og registrering eiendom	10 prosent
Byggekontroll m.v.	10 prosent
Septiktankavgift	10 prosent
Feieavgift	8 prosent
Opphold barnehager	10 prosent
Husleie kommunale bygg	8 prosent
Elevavgift musikkolen	10 prosent

Nye investeringsprosjekter skal ikke settes i gang før kostnadsoverslag og finansieringsplan er vedtatt, og de nødvendige låneopptak er innvilget vedtatt og godkjent. Administrasjonen pålegges ikke å disponere med mer enn 40 prosent av bevilgningen i 1. halvdel 1987 for så vidtslik begrensning er mulig, skriver rådmannen.

Etter dette har budsjettnemnda behandlet budsjettforslaget, og den har foreslått disse nye bevilgninger:

Prosjektering barnehager	kr. 25.000,-
Tilskudd mellomlegg lege	» 135.000,-
Transport utføre	» 50.000,-
Utstyr Brukesgården	» 30.000,-
Vegvedlikehold	» 150.000,-
Vannforsyning fra Jonsvatnet	» 60.000,-
Andel pensjonspremier/folketrygdavgift	» 196.000,-
Rådhus, lån av kap.fond	» 200.000,-
Tilbygg Hommelvik skole, lån kap.fond	» 300.000,-
Dagsenter psyk.hemmede, lån kap.fond	» 300.000,-
Avsetningsfond biler, reduksjon	» 237.000,-
Refusjon strøm, reduksjon	» 5.000,-

I henhold tildisse endringer forslø budsjettnemnda skatt på formue og inntekt økt med kr. 267.000,- til kr. 54.717.000,-.

Budsjettets investeringsutgifter er på 40 mill. kroner og av dette beløp medgår 25 mill. kroner til utbygging av Grønberg/Stavfeltet. Resten, 15 mill. kroner, skal brukes til fullføring av Malvikhallen, brannstasjonen og til grunnervervelser til forskjellige formål.

Nye låneopptak er beregnet til 13 mill. kroner, og renter og avdrag øker med 2,5 mill. kroner.

Budsjettnemndas budsjettforslag balanserer med utgift og inntekt kr.

Malvik kommunale Elverks budsjett er foreslått med brutto utgift og inntekt kr. 48.811.000,-.

Strømvavgiftene forhøyes med 12,5 prosent, og prisøkningen dekker økningen i energiprisen på ca. 8 prosent samt lønns- og prisstigning.

Med denne økning vil merverdiavgiften gå ned med 1 prosent slik at brutto økning til abonnentene vi utgjøre ca. 11,5 prosent.

Kommunestyret behandlet budsjettene i møte 15. desember. Alle forhøyelser av de kommunale avgifter og betalingssatser, og elverkets strømtariffer ble vedtatt.

Etter en del mindre endringer i de framlagte budsjettforslag ble kommunebudsjettet vedtatt med utgift/inntekt kr. 160.543.270,- og elverkets budsjett med utgift/inntekt kr. 49.751.000,-.

I forbindelse med budsjettbehandlingen foreslo Kåre Holm:

Kommunestyret ber formannskapet ta opp forhandlinger med elverket og sty-

ret for hovedutvalget for energiverk angående beregning av forbruk og pris for strøm, på en for kommunen gunstig måte.

Anne Lise Fagerheim foreslo følgende henvendelse til Stortingets finanskomité og Norske Kommuners Sentralforbund:

Dersom kommunen skal være i stand til å opprettholde standarden i de etablerte fellesgodene, og samtidig møte de store behovene innenfor bl.a. HVPU, eldreomsorg og behovet for barnehager, er det en forutsetning at kommuneøkonomien styrkes vesentlig i årene framover ved økte overføringer fra Staten.

Begge forslag ble vedtatt.



### Juletreff

for pensjonister i Ytre Malvik holdes i Samfunnshuset onsdag 7. januar kl. 17.

Helselaget og sykepleieforeningen ønsker pensjonister og våre medlemmer velkommen.



### Malvik Husflidslag

har medlemsmøte på Vikhamar Samfunnshus 14. januar kl. 19.30.

Styret

### Grindvekurs

Kursi grindvev holdes på Vikhamar skole. Kurset starter 13. januar og går over 8 kvelder.

Grindvever utleies og koster kr. 15,-. Det blir vevet skjerf, løpere m.m.

Nærmere opplysninger til Bjørg Brekken, tlf. 97 60 65 innen 10. januar.

Malvik Husflidslag

### Nils Grimsmo

åpner legepraksis i Torpveien 22 den 5.01.1987.

Kontortid Ma, Ti, To, Fr. kl. 09.00–13.00 og mandag kl. 17.00–19.00.

Sykebesøk etter avtale.

Timebestilling tlf. 97 64 58.



## Sigrid Risan til minne



Sigrid Risan, Hommelvik, er død i en alder av 80 år.

Som nygift reiste hun sammen med sin mann til Madagaskar hvor han ble misjonsprest og hun ble husmor i en skole for barn. Etter kort tid døde hennes mann, men hun fortsatte i misjonsarbeidet i flere år.

Etter et kortere besøk heime etter krigen reiste hun tilbake til Madagaskar og ble der til hun sluttet i misjonsarbeidet og kom heim.

Hun arbeidet deretter en tid som husmor ved Bibelskolen i Stjørdal til hun sluttet og ble pensjonist.

## Takk

Vi vil med dette få lov å takke for hyggelige samvær i året 1986 ved forskjellige anledninger.

Det var en stor glede å få delta ved invielser av Mostadmark kapell og senere med gudstjenestene samme sted.

Videre var det en rik opplevelse for meg som prest å møte mine konfirmanter fra 1936 både i Malvik og i Hommelvik.

Vi vil ønske alt godt for våre kjære venner, alle gullkonfirmantene, prestene, kirkenes betjening og sist men ikke minst menighetene i Malvik, Hommelvik og Mostadmark.

Godt nyttår 1987 og på gjensyn.

*Hjertelig hilsen  
Tormod Rostad*

## Hva er Malvik Handikaplag?

Malvik Handikaplag er en del av Norges Handikapforbund.

Norges Handikapforbund har i dag 16.000 rullestolbrukere og 180.000 andre bevegelseshemmede. Norges Handikapforbund arbeider lokalt og på sentralt politisk plan for å ivareta interessene til bevegelseshemmede og andre funksjonshemmede. Og samtidig arbeide mot et samfunn med reell likestilling mellom handikappede og andre samfunnsborgere.

Målet er like muligheter for alle – tilgjengelighet for alle – hvor funksjonshemninger ikke resulterer i økonomisk og sosial ulikheter.

Forholdene for handikappede har bedret seg de siste årene, ikke minst fordi handikappede selv har kjempet sin sak frem. Likevel er det langt fram til et samfunn som planlegges og bygges slik at det fungerer for alle i dette land. Målsetningen for Malvik Handikap er å arbeide for å bedre funksjonshemmedes situasjon i lokalmiljøet.

Tilgjengelighet i bebyggelse og miljø, det skal ikke være noe hinder for bevegelseshemmede i å delta i det allmenne kulturliv på like linje med andre. Forebyggende arbeid mot funksjonshemninger, eks. støtte myndigheten og organisasjoner som arbeider for trafikksikkerhet m.m. Og ikke minst er den kommunale transportordningen en av våre merkesaker. Malvik Handikaplag ble stiftet februar 1986 og har 55 medlemmer.

Er du fysisk funksjonshemmet eller andre funksjonshemninger eller om du vil stå som interesse medlem i Malvik Handikaplag er du hjertelig velkommen til vårt medlemsmøte den **13. januar** på Midsand Grendahus, eller på melding pr. tlf. 970236.

Emmy Kringhaug

## Aksjon mot Kreft

Vi fikk inn 24.333,- kroner i Malvik kommune under Aksjon mot Kreft '86 opplyser kommunekontakt Thomas Melvold i Landsforeningen mot Kreft.

Det var frivillige innsamlere som besøkte nær sagt alle husstandene i distriktet og solgte gaveblanketter til kr. 30,- pr. stk. Aksjonsresultatet viser at de ble godt mottatt hos langt de fleste. Vi er glade for at det norske folk nok en gang viste så stor vilje til å støtte kampen mot kreft. Vi regner med at det endelige beløpet blir en del større, fordi mange sikkert også har benyttet den tilsendte bank- eller postgiroblanketten fra Landsforeningen mot Kreft.

Pengene går til arbeid som Landsforeningen mot Kreft driver, og som i stor grad er basert på innsamlede midler fra den årlige høstaksjonen. Aksjonskomiteen i kommunen retter på vegne av Landsforeningen mot Kreft en varm takk til alle som på en eller annen måte har vært med på å støtte kampen mot en av våre alvorligste folkesykdommer.

Landsforeningen mot Kreft er en av landets største frivillige organisasjoner, og har den årlige innsamlingsaksjonen som viktigste inntektskilde. Landsforeningen brukte i fjor 59 % til kreftforskning, og 23 % gikk til pasientrettet virksomhet, 13 % til opplysning og bare 5 % til administrasjon.

Landsforeningen mot Kreft



### Ungdommens kulturmønstring 1987.

## Tema: Musikk

- I 1987 er kulturmønstringen viet musikk
- Grupper med fra 2 til 20 medlemmer kan delta
- Solister kan også delta
- Alle musikkformer hører hjemme i mønstringen
- All ungdom mellom 12 og 20 år kan bli med
- Tidlig på våren blir det kommunemønstringer rundt om i landet
- Seinere på våren blir det arrangert en stor fellesmønstring for hele fylket
- Tidlig på høsten 1987 blir det landsmønstring med deltakere fra hele landet
- Alle deltakere får en faglig vurdering fra kvalifiserte dommere
- Spilletiden er minst 5 minutter og ikke over 10 minutter pr. deltaker.

Påmeldingsfrist til lokal mønstring er **20. januar 1987**.  
Nærmere opplysninger blir gitt av kultursekretæren.



## DET GAMLE BILDET



I de harde tredveåra ble det registrert over 150.000 arbeidsledige her i landet, men i tillegg til de som lot seg registrere var det nok flere, blant annet kvinner.

Arbeidsledighetstrygd var den gang et ukjent begrep, og for familieforsørgere var det ofte bare fattigkassen å gå til. Arbeidsledigheten gikk verst utover ungdommen likevel, og for å hjelpe litt på dette ble det satt i gang noen ukers opplæringskurs i forskjellige yrker av statsbevilgninger. Dette bildet er fra et snekkerkurs i Hommelvik i 1933, og lærer var snekker Ragnvald Gjervan.

1. rekke fra venstre: Bernhard Sveian, Johan I. Fossen, Martin Hofstad, Aksel Evenshaug, Olaf Fosmo, Olaf Eriksen, Trygve Halstadtrø, Bernhard Marken.

2. rekke: Alfred Klefstad, Jørgen Olufsen, Ivar Høiby, Henry Røsæg, Asbjørn Haug, Adolf Skjønsby.

3. rekke: Kåre Rygh, Erling Evensen, Ragnvald Gjervan, Einar Moen, Sigurd Sorthe, Aksel Haugen.

Bildet er utlånt av Steinar Gjervan.

### Julemesse på Vikhamar 20. november -86

Rød løper, nr. 515068 – Erik Eide  
Hvit løper, nr. 508581 – Anna Stavrum  
Heklet pute, nr. 515567 – Marius Ness  
Rosa pute, nr. 515259 – Erling Stav  
Julegardiner, nr. 508162 – Marit Leikvold  
Dukke, nr. 515131 – Vikhammeråsen 10 b  
Seng bamse, nr. 5154010 – Kåre Holm  
Julesekk, nr. 515236 – L. Refseth  
Fruktkurv, nr. 508528 – Bestvoll

### Julemesse på Saksvik 7. desember -86

Glass 6 stk., nr. 959511 – Stig Dahl  
Duk, servietter, nr. 950118 – Kim André  
Vestad

## TREKNINGER

Juletreduk, nr. 950388 – Hemmingby  
Dukke, nr. 959328 – Ragnhild Lorås  
Juleløper, nr. 008799 – Gry Anita Haugen  
Hytte, lampe, nr. 976450 – Jostein Engan  
Maleri, nr. 959415 – Meisfjord  
Fruktkurv, nr. 959816 – I. Enge

Julemessekomitéen for Vikhamar og Saksvik Skolekorps takker alle som gav oss gevinster og som kjøpte lodder.

### Julemesse i Hommelvik. Røde Kors Barnehjelp

Kaffeservise, Å.51 Gul – Reidun Valle  
Trillebord, E.21 Gul – Rigmor Haldberg  
Pledd, Z.31 Grønn – Robert Iversen

Klatrenisser, Z.22 Grønn – May Hansen  
Klokkestreng, X.53 Grønn – O. Teigen  
Juleplante, Z.70 Grønn – Margit Myran  
Juleplante, E.100 Gul – Siri Jensen  
Juleplante, Z.42 Grønn – Tea Sivertsen  
Juleplante, Å.83 Rød – Kvennås  
Juleplante, J.63 Grønn – Trude Størdal

Vi takker alle som trosset været og støttet oss den 7. desember.

### Malvik Telefonkontakt

har foretatt trekning på sin medlemsutlodning av en ministøvsuger. Den ble vunnet på nr. J-28, Helga Hegge.

Samtidig ønskes alle telefonvenner og kontakter et godt nytt år.

Styret



## Harry Nilssens viser og vers på kassett

Populært tiltak av Melos-ensemblet



Melos-ensemblet i Hommelvik har foretatt kassetinnspilling av en del av Harry Nilssens viser og vers som tidligere er blitt utgitt i en bok med tittel: «Det står ei rogn». Før jul ble det et stort salg av denne kassetten og etter-spørselelsen er fremdeles stor.

Kunstnerisk leder for dette populære tiltaket har vært Tor Haldberg, som også har komponert alle melodier unntatt en av Øyvind Østvang, og teknisk leder har vært Viggo E. Valle. Foruten sang av Melos-ensemblet er det solosang av Bodil Gullseth, Ellinor Korstad, Sissel H. Johnsen, Håkon Renanger, Trond Sivertsen, John Steinar Kristensen, og det er musikk av Lars Måløy, Terje Snustad, Bjørn Solberg, Thor Byberg, Per Jonny Norlén og Olav Svingen.

Roald Bye har bundet det hele sammen med omtale av Harry Nilssens lyrikk og forskjellige vakre og humoristiske viser.

Harry Nilssen som døde i 1985 var den første som ble tildelt kommunens kulturpris da denne ble opprettet i 1980, og hans viser er blitt til glede for mange.

## Klokkatihaugen og Hesthuset

Av Harry Nilssen.

Her ha' vi kjika  
utover Vika  
heilt frå dein gånge hain Adam  
va' dom.  
Jorda og skogen  
veinta på ploge —  
Værden va' øde og Vika va' tom.

Først kom det bønder,  
reinhækla trønder.  
Dæm kom med pænga og siv'lisa-  
sjon.  
Ryddi i skogen,  
dørka med ploge.  
Snart fekk vi skola og konfirma-  
sjon.

Busa frå Sverige  
sprængte i bærje —  
långbenta Kalle og kraftiga Jon.  
Så kom det meiner —,  
knappa og reinner —,  
og så kom jærnban' med tog og  
stasjon.

Og så kom «pole»  
breinnvin på bole —.  
Så kom det tobakk og pipa og  
snus.  
Hus oppi Stykke,  
Hommelviks Lykke,  
søtbrød og smekka og boilla og  
brus.

Så fekk vi «løse»,  
vatn i fjøse' —.  
Og så kom Bruke' og vårt støperi.  
Så ska' di våttå:  
Bygd dæm ein flåttå  
tå brukesplank som va' tre ganger  
ni —.

Nygaardsvold-kaia  
sto' der og svaia —,  
og dein forsvant ut i sjø'n med eit  
brak.  
Så ska vi minnes da:  
dokkeren Ingstad,  
våkkå på fjord'n millom papproill  
og vrak —.

Tyskeran hærja,  
skaut oppi bærja —,  
mæn dæm mått' gi sæ og reis'  
heim te' slut.  
Slutten det hørt' di:  
I fæm og førti  
knytta vi nåvvån og jåggå dæm  
ut —.

Da va' vi enig,  
sjef eller menig —.  
Enig og tro helt te' Dovrefjell  
datt —.  
Jau, vi sa smær vi,  
ja-ha det gjær vi.  
No e' vi atter som hoinn og som  
katt.

## Malvik i fokus – resultat 1986

MALVIK LIONS KLUBB vil takke kommuneledelsen og alle innbyggerne i Malvik for mottagelsen av 1986-utgaven av «MALVIK I FOKUS». Vi har i år fått mange takkebrev, forespørslers om bok fra utenbygdsboende og det er aldri noe år før betalt så store frivillige bidrag kr. 30,- fra innbyggerne. Malvik kommune har utbetalt kr. 18.000,- i trykkeristøtte og innbyggernes frivillige bidrag er i år kommet opp i kr. 18.300,-. Annonseinntekter minus utgifter til trykking og distribusjon gir i år et netto overskudd på **kr. 70.000,-!** Dette er midler som i løpet av 2 år (boken utgis hvert 2. år – neste gang i 1988) fordeles til humanitære formål lokalt – nasjonalt og internasjonalt.

Av formål som vi har støttet den senere tid kan nevnes:

Malvik telefonkontakt  
Idrettshallen på Vikhammer  
Kirkens SOS  
Ungdomsutveksling  
Beitoleiren  
Internasjonale hjelpeaksjoner  
Malvik Helsesportlag  
Jøssåsen Senter for psykisk utv.-  
hemmede  
Eldretur for pensjonærer ved Mal-  
vik syke- & aldershjem  
og Sakshus Aldershjem.

Regnskapet er underlagt sakkyndig revisjon og midlene står på egen konto reservert for humanitært arbeid.

Vi håper på like god oppslutning om boken neste gang, og 1986-redaksjonen takker for alle bidrag.

**Malvik Lions Klubb**  
Per Frost

## ÅRSMØTE

### Hommelvik Idrettslag

Årsmøte i friidrettsavdelingen er holdt og valgene ga disse resultater:

#### Styre:

Leder: Ole Bernhard Øwre  
N.leder: Ann Jeanette Kringen  
Sekretær: Randi Fosmo  
Kasserer: Brit Wikmark  
Styremedlem: Hans Olav Ness

Ledere for de forskjellige utvalg ble disse:

Økonomiutvalg: Bjørn Terje Spets  
Støtteforeningen: Solveig Dahl  
Arr.utvalg: Finn Fagertun  
Pr.-utvalg: Kari Saxevik  
Gutteljenteutvalg: Ole Klokkehaug  
Seniorutvalg: Øyvind Haagenstad  
Arbeidsutvalg: Ann Jeanette Kringen.



# Hommelvikken

Lokalblad for Hommelvik, Malvik og omliggende Steder

Nr. 41

Lørdag 24. september 1910

4. årg.

Dette er et nummer av lokalbladet Hommelvikken lørdag 24. september 1910, som vi skal bringe noen utdrag av. Bladet utkom hver lørdag og kostet 50 øre kvartalet. Annonsene kostet 10 øre korpuslinjen med rabatt over overenskomst. Bladet ble ekspedert ved A. Sandstrøm, Hommelvik, og R. Leer Malvik.

Utgivere og redigering av Haagen Løvaas og Aksel Sandstrøm.

Bladets redaksjonsartikkel er denne og den inneholder forskjellige ting.

## Hommelvikken den 23. september

Forholdene ved skolen i Hommelvik vil bli umulig hvis det ikke gjøres forandringer, til tross for at det allerede er 8 klasser. Ved skolens begynnelse siste uke ble innmeldt og opptatt i 1. klasse i alt 48 barn. Hertil må tillegges 16 som lærerinnen ikke kan la flytte opp da de ikke kan følge med i 2. klasse.

Elevtallet i 1. klasse vil da bli 64 barn. Skolelovens § 4 bestemmer at det kun må være 35 i klassen, unntatt når økonomiske eller midlertidige hensyn gjør seg gjeldende, men også da må antallet ikke være over 45. Dessuten er stillingen den at det heller ikke for de nærmeste år vil stille seg bedre med tilgangen av nye elever, men heller det motsatte.

Det må da straks opprettes to parallellklasser for nybegynnere og da blir det 9 klasser i alt, men disse må vel ved en ordning kunne betjenes av det nåværende lærerpersonell ved at en eller to overtar denne nye klassen som tillegg til hva de før har.

Hittil synes det som om skolestyret tar det med knusende ro, men det kan neppe gå i lengden.

Hva som er gjort for å få noe fast ordnet lærerforhold for 3. og 4. klasse i stedet for den syke lærerinne, som vel ikke kommer tilbake. Vi har hørt nyss om at det skal være tinget en guvernante til lærerinne for disse klassene.

En bedre ordning skulle dog synes påkrevet. Skolestyrets disposisjoner er i dette som i andre tilfeller så vise og hemmelighetsfulle.

— Den 5. september er det 15 år siden Hommelvik Aktie-Handelsforening begynte sin virksomhet i daværende Chr.

Vellens gård. Forretningen har i denne tid hatt en omsetning på over 1,5 millioner kroner og utbyttet til medlemmene kr. 123.000,-.

— Redaktør Anders Buen har holdt foredrag på Leistadmoen. Tross dårlig vær var da bra besøk. I tilslutning til foredraget skriver bladet at det er saker nok i kommunen som Malvik og Hommelvik burde hjelpes ad å fremme og løfte i fellesskap til felles gagn.

— Siste søndag ble det skutt 2 elger i Mostadmark idet disponent Fearnley og forstmester Solberg skjøt en hver.

— En gaupe skal være sett oppe på markene her av en jeger. Det er å frykte for at det vil bli farlig for småfe som ennå går ute for seg selv både natt og dag. Som kjent biter gaupa dem kun ihjel og suger blodet av sine ofre.

— En del gårdeiere her innlegger for tiden elektrisk lys. Dette begynner nå å bli alminnelig i de fleste hus i Hommelvik. En unntagelse danner jernbanestasjonen og de tilhørende hus. Der er det ennå bare oljelamper i bruk til tross for at Halstad Elektrisitetsverk for over et år siden innla ledninger i pakkhuset.

På stasjonens øvre plattform er riktignok anbragt en såkalt luxlampe, men den har den nykke at den aldri brenner unntagen når det er riktig blankt måneskinn.

— Meraker Brugs Sag- og Høvleri ble onsdag inspisert av det stedlige fabrikktilsyn. Det ble gitt noen påbud av sikkerhetshensyn, særlig for kjellernes vedkommende.

— Det jevne regnvær vi nå har hatt i de siste 8 dager har bevirket at man igjen har fått vann til husbruk.

I Stavsjøen hvorfra Halstad Elektrisitetsverk får sitt driftsvann minket også

beholdningen betydelig på grunn av tørken. Der blir det nå vann nok i minst 2 måneder, selv om tørken skal vare ved. — Etter en brann i Brenna ble det utlagt lister til hjelp til de brannlidte som mistet både hus og avling, og det ikke var assurert.

Det innkom i alt 250 kroner og 130 kroner fra en del foreninger.

— Fra Malvik har vi mottatt et inserat til dette nummer, men innsenderen har glemt å oppgi sitt navn. Dette må vi ha, ikke fordi stykket er farlig, men på følgeskrivelsen bør innsenderen sette sitt navn likevel.

Innsenderen behøver ikke å være bange. Redaksjonene vil ikke røbe ham. Det vil forbli å være en hemmelighet. Send oss navnet, og artikkelen vil komme i neste nummer.

Red.

## Annonser og handel i 1910

I lokalbladet Hommelvikken for lørdag 24. september 1910 finner vi disse annonsene:

### Bekjentgjørelse.

Malvik herredstyre innkalles til møte på vanlig sted torsdag den 29. september kl. 9 formiddag.

Malvik formannskap 20. februar 1910.

S. Kindseth  
ordfører.



**Doktor E. Brun**

– Stjørdalsveien –

treffes tirsdager i Hommelvik, Bykvists gård.

**Distriktslege Herlofsen**

vil inntil videre være å treffe hver onsdag kl. 2 hos Gjeving (Iversens gård). Sykebesøk og kontorpasienter bedes anmeldt straks vedlegens ankomst.

**Trondhjems Brandforsikringsselskab**

Agent for Malvik og Hommelvik: Lensmann Kr. Bjerkan.

**Obs.** Respectable agenter antas hvor selskapet ikke før er representert.

Abonnement på avertissementer til bladet

**Hommelviken**

mottas

hos A. Sandstrøm, Hommelviken,

hos N. Leer, Malvik,

samt på Bostad Meieri, Ranheim.

**En 5 mndr. gammel**

Kokalv

til salgs hos Andr. Høiby.

**Min landhandel**

anbefales som forsynet med gode varer til konkurrerende priser.

R. Leer.

**Nylagte egg**

fra eget hønseri daglig hos

R. Leer.

**Prima nysild**

hos R. Leer.

**Salg av industritomt**

Kommunen eier en industritomt på 11 mål i Vikhammerdalen. Tomta er bratt med høydeforskjell på 20 meter.

Det er av formannskapet forhandlet om salg, og prisen er fastsatt til kr. 40,- pr. kvm. Alle kostnader i forbindelse med salget skal bæres av kjøperne, men kommunen skal bekoste en grunnundersøkelse i den bratte skråningen til maksimalt ca. kr. 50.000,-.

Kjøpekontrakt er inngått med A/S Grunnarbeid v/Per Kristian Alstad og Blakstad Maskin v/Birger Blakstad, Trondheim.

A/S Grunnarbeid er et nystartet entreprenørfirma som om kort tid rekner med å ha ca. 50 ansatte. Firmaet har bruk for å bygge kontor, verksted og lagerbygninger. Kommunestyret har godkjent overdragelsen.

**Emigrantsang fra 1874**

En av våre lesere har blant sine gamle, gulnede avisutklipp funnet denne sangen som en norsk emigrant skrev i 1874 etter at han hadde slått seg ned på Vestens prarier i USA.

Vi gjengir teksten i sin opprinnelige form — så noenlunde.

*Farvel du Moder Norge, nu reiser jeg fra dig,  
og siger dig så mange takk, fordi du fostret mig.  
Du ble for knap i kosten imot din arbeidsstokk,  
men dine lærde sønner, du gver mer enn nok.*

*Nu trekker vi som fuglen fra dig til fremmed land,  
alt over Verdenshavets store brede vand.  
Der kan vi finne brødet, når vi vil bruke flid,  
vi takke må Leif Eriksson som viste veien did.*

*Dog elsker vi dig Norge, med dine fjeld og vand,  
og ville nødig bytte med Vestens prærieland.  
Men når det gjelder brødet, er det så strengt et bud,  
at vi som skogens fugle strax må av reden ut.*

*I en av dine dale min vugge stod en gang,  
der vandret jeg som barnet og gjætted fæ og sang.  
Der har jeg veltet stene, der har jeg sanket bær  
ei nogen plett på jorden kan blive mig så kjær.*

*Og da jeg skulle reise fra Fædreland og Hjem,  
da faldt der nogle tårer og hjertet fikk en klem.  
Jeg vente mig på veien for en gang til at se,  
på gamle kjente tomter og gamle lønnetræ.*

*Så kom jeg da og flere til Hovedstaden frem,  
da var jeg tung om hjertet, thi jeg var uten Hjem.  
Der traff jeg emigrantene, ja store og som små  
som skulle bli mitt følge over bølgene de blå.*

*Så ble det stiftet vennskap, vi ble av samme stand,  
som skulle have følge til Vestens fjerne land.  
Vi bad da alle sammen Vorherre følge med  
og gikk om bord i Damperen, som lå ved Byens red.*

*Kapteinen stod på Brettet, Maskinen kom i gang,  
Vi svingte da med hatten til de som stod på land:  
Farvel ved Norges strande. Farvel ved Norges skjær.  
Nu tenker jeg vel aldrig at komme mere her.*

*Jeg stod med Hjertets vemod på Skibets dækk og så  
mitt kjære gamle Norge forsvinne i det blå.  
Jeg kan nu også tilstå at mitt Hjerte gikk i brand,  
da jeg så Norge dukke i Horisontens rand.*

*Jeg tenker på min Fader, jeg tenker på min Mor,  
som ligger nu og sover igjen i Norges jord.  
Og der ved deres grave skal stå et kors på vagt,  
som jo skal vise stedet, hvor Far og Mor var lagt.*

*Og skulle det seg hende udi min levetid,  
at jeg kommer der tilbake, da går jeg like did.  
Der er mitt Hjerte hjemme, der så jeg solen først,  
jeg kan det aldrig glemme for lengsel i mitt Brøst.*



# Vi feirer jul på Bakkan

Av Olaf Evenshaugs etterlatte opptegnelser.

## III.

Den første føling med jula hos oss var når mor kokte einerlaug i ei stor gryte på kjøkkenet. Den skulle brukes til reingjøring av øltyнна og fleskeket. Dette ble gjort 14 dager før jul.

Hommel ble kokt i ei mindre gryte. Homelen var noen lette, gule flar som ble sila gjennom en såld, og dette vatnet ble tilsatt ølet sammen med sirop og litt einerlaug. Ølet som til slutt ble rent ned i øltyнна skulle ikke røres før til julaften.

Alt arbeidet med dette hjalp far til med etter at han kom heim fra arbeid om kvelden. Det var for det meste også han som tok seg av juleveden.

Og så var det griseslaktinga. Så lenge jeg kan minnes hadde vi gris som ble slakta til jul – så nær som en gang. Det var tidlig på høsten at mor en dag kom ut i fjøset. Griset låg på ryggen og sparka, og hun forsto at det var noe galt fatt og at det måtte handles fort. Hun sprang oppover til Kristian Nesbak som vi brukte som slakter, men han var i arbeid på kaia. Hun fikk da lånt slakterkniven og sprang tilbake igjen. Grisen låg fremdeles og sparka oppi galen, og så tok hun sikte på halsen og stappa kniven så langt den gikk mens blodet fossa.

Da Kristian Nesbak kom heim fra arbeidet kom han også for å sjå på grisen, og han sa da at det var et stikk som en fagmann kunne vært stolt av. Å stikke en gris hadde mor aldri gjort før, men hun redda julematen til oss det året med det hun gjorde.

Da vi var små ble vi ungene jaget inn når det skulle slaktes, og vi sto bak gardinene i kammerset og glante spent. Grisen ble da skutt inne i vedskjulet og deretter dratt ut på gården på en kjelke, ble skolla, skrapa og innvollen tatt ut. Når vi ble større samla vi oss sammen med andre un-

ger når det var slakting rundt om på gårdene. Om vi ble for nærgående ble ikke Kristian Nesbak sint for det. Han hadde andre metoder for å få oss bort, og de brukte han ofte.

En gang ble vi bedt om å gå til en gård for å låne rompdraget. Det måtte han ha, sa han, for det var bare ett av det slaget og det gikk på låninga rundt om. De voksne var godt innforstått med dette, og når vi kom dit vi skulle, sa de at nei, det ble lånt i går til en annen lenger unna. Når vi så endelig oppdaget fantestrekene og kom tilbake, var slaktinga ferdig og grisen hang rein og kvit oppi ståggån.

Grisen ble så hengende oppi ståggån til far kom heim fra arbeid. Da ble han tatt ned og skåret i biter og lagt i saltkaret i kjelleren, der det ble strødd gropsalt på flesket. Grisehodet ble lagt i vatn i en mindre stamp og ble liggende der til det ble stelt sylte av det.

Mens dette sto på holdt mor på med alt det andre av grisen. Innmaten ble utnytta til siste trevl. Det som ikke ble brukt var magesekken, blæra og rompestjerten. Blodpølser ble kokt med det første, og det ble laget hakkpølser.

Grisslaktinga skulle alltid foregå på vaksan måne, ellers ble flesket udrygt – men det ble så stille i fjøset etter at grisen kom bort.

Lutefisk laget vi sjøl, og aske til den måtte være av bjørkeved.

Når slakting, ølbrygging, baking, lutefisk og sengbonstrene var fylt med ny halm, begynte mor å rive ned alt på veggene, hive ut sengklærne og alt som var laust, og satte i gang med vaskinga. Da ble det ei utrivelig tid for oss ungene. Samme hvor vi var, og samme hvor vi satte foten, var vi i vegen. Men etter et par-tre dager var alt på plass igjen.

Dagen før julaften skulle vi alle

vaskes og byttes på. Den store blikkstampen ble henta og satt på kjøkkenet og fylt med varmvatn, og så ble vi tatt etter tur. Morgenen etter, på julaften, da vi kom ned fra loftet hadde mor vært i full sving lenge. Gardiner var blitt opphengt og forberedelsene til julkveldsmaten gjort.

Når så far kom heim fra arbeid ved middagstider ble kornbandet tredd på en staur og satt på plass på uthusveggen, og foten på juletreet ble satt på og treet båret inn i stua der det også ble fyrte opp i ovnen.

Juletreet ble pynta og vi kledde på oss det nye vi hadde fått. Etterhvert kom de heim de voksne som hadde vært heimefra, og var spente på om det ble noen julegaver, og det ble det på alle.

Og så satt vi der alle benket rundt langbordet i stua, mor og far og 12 barn, og sang bordverset før vi spiste julematen. Da vi var ferdig med å spise leste far juleevangeliet. Han leste om gutten som ikke hadde annet enn ei krybbe å ligge i. Vi hadde da ei seng, ei høg halmseng som var både god og varm, men den lille gutten låg på bare halmen i ei krybbe. Og så lå han borte i fjøset sammen med mora og faren sin, sammen med kyr og griser og hester. Kongen i landet ville få tak i gutten for å hive han i elva.

Vi skjønnte ikke hva galt gutten hadde gjort etter som de var ute etter han alle sammen. Men så fikk vi høre at noen hadde kviskra i øret til Josef og Maria at de måtte ta med seg gutten og reise til et anna land. Og det gjorde de, og gutten fikk da være i fred.

Så ble det jul hos oss igjen. Og så gikk vi fra bordet.

★ ★ ★



## 98. PENSJONISTEN



Elise Gjervan på gården Øvre Gjervan ble på en egen måte utflytter fra Malvik og hun er nå innvåner i Trondheim. I 1953 søkte Malviks innvånere ved Jonsvatnet om å bli overflytta til Strinda kommune som de oppga de hadde mere tilknytning til, og Malvik herredstyre motsatte seg ikke dette selv om det var delte meninger i herredstyret. Befolkningen og områdene ved øvre del av Jonsvatnet hadde tilhørt Malvik siden kommunen ble utskilt fra Strinda og ble egen kommune i 1891.

Ved kongelig resolusjon ble søknaden innvilget fra 1. juli 1953 og seinere ble så Strinda herred slått sammen med Trondheim.

Elise Gjervan er nå 91 år gammel. Hun ble gift i 1933 med Kristen Gjervan på Øvre Gjervan, og hun ble enke i 1952. Til tross for at hun har vært bosatt i Trondheim kommune i mange år, er hun ekte malvikbygg. Hun vil gjerne fortelle om sine opplevelser i Malvik i unge år, og hun husker godt når hun får tenkt seg litt om.

Elise vokste opp på gården Sjøvold og foreldrene var Marta og Johannes Bostad. De tok over dette stedet og dyrka det opp til en velstelt gård. Her hjalp hun til i barndommen med alt stell på gården, og folkeskolen gikk hun på Herjuan. Hun hadde fin sangstemme, og var med i koret «Skogstjernen» som hadde kirkekonsserter i Malvik, Hommelvik og Ranheim.

I sin ungdom tjente hun ved Edvard Moheims skyss-stasjon i Hommelvik, deretter hadde hun plass ved Malvik Samvirkelag i 17 år før hun kom til Gjervan. Her var det nok å gjøre inntil hennes datter og svigersønn tok over gården i 1960, men hun har vært aktiv i husstellet også etter denne tid.

Hennes føtter, hørsel og syn kan svikte noe, men helsa er ennå forholdsvis bra, selv om hun ikke lenger er så ung som på dette bildet.



# MALVIK KOMM. KINOER

Redigert av Harald Byberg

**FILM**  
er best på  
**KINO**

## Vikhamar 4/1

## Hommelvik 7/1

Det begynte egentlig så godt. Nr. 415 på Strandpromenaden var et drømmehus med peiser og terrasser, som lå deilig til for seg selv med fin utsikt til det blå havet. Marerittet begynte om natten da ukjente mennesker forsøkte å låse seg inn i huset. Inntrengerne viste seg å være de egentlige eierne av 415 Strandpromenaden, mens

Chesters kvittering viste at han hadde leid et hus i Strandveien. Og det var ikke luksupreget — tvertom. Det lå kloss opp til en offentlig badestrand, slik at hundrevis av badegjester mer eller mindre trakk over familiens frokostbord for å komme til sjøen.



Kl. 18.00 7 år Barn kr. 10,- Voksne kr. 15,-



Da boken HARD ASFALT kom høsten 1982, vakte den oppsikt. Den narkomane og prostituerte Ida Halvorsens selvbiografi (skrevet i samarbeid med Liv Finstad og Cecilie Høigård) er en dramatisk rapport fra velferdssamfunnets skyggeside. Boken er lest av flere hundre tusen, og den brukes daglig i ungdomsskolen.

Kl. 20.00 16 år Kr. 25,-

## Vikhamar 11/1

## Hommelvik 14/1



Kl. 18.00

12 år

Ungdom kr. 12,-

Voksne kr. 20,-

*HVIS han bestod eksamen, ville han arve \$ 50 millioner.*

*Så han tok likegodt festen på forskudd...*

# EKSAMENSFESTEN

T&O FILM A.S.

Kl. 20.00

16 år

Kr. 20,-